Ayuntamiento de Mérida

2018-2021

MUNICIPIO DE MERIDA YUCATAN
Estado de Origen y Aplicacion de Recursos
del 1 al 31 de Diciembre de 2020

ORIGEN

AYUNTAMIENTO DE MERIDA
2018 - 2021

»

»

»

»

Impuestos

Contribuciones de Mejoras

Derechos
Productos
Aprovechamiento
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Incentivos derivados de la colaboracién fiscal

Ayudas Sociales

Otros Ingresos y Beneficios

Otros Recursos

Mds:
Mds:
Menos:
Mds:

71,905,464.19
0.00
23,765,937.52
2,266,078.07
454,262.91
138,248,309.76
107,394,332.00
0.00
809,663.05
0.00
3,229,665.27

APLICACION

]

Subtotal

Bancos Disponibtes al 30 Nov.20

Otros Activos al 30 Nov.20

Pasivos al 30 Nov.20

Hacienda Publica/Patrimonio 31 Dic.20

348,073,712.77

581,272,713.23
11,896,984,858.93
8,361,313,600.05
118,071,874.55

Gran Total

4,583,089,559.43

W

»  Servicios Personales

» Materiales y Suministros

»  Servicios Generales

» Transferencias,Asignaciones, Subsidios,
y Otras Ayudas

» Intereses,Comisiones y Otros Gastos
de la Deuda Publica

» Qtros Gastos y Perdidas Extraordinarias

» Inversion Plblica

Subtotal
Otras Aplicaciones

Mds: Bancos Disponibles al 31 Dic.20
Mds: Otros Activos al 31 Dic.20
Menos: Pasivos al 31 Dic.20

~ Gran Total

BARRERA CONCHA
PRESIDENTE MUNICIPAL

2

106,850,297.05
36,649,325.50
134,307,601.23

72,522,509.46
0.00

5,562,705.38
74,009,634.08

429,902,072.70

423,291,443.18
12,023,542,160.86
8,293,646,117.31

-4,583,089,559.43

LIC. ALEJANDRO IVAN RUZ CASTRO

SECRETARIO MUNICIPAL

Lo que hacemos del conocimiento de los habitantes del Municipio de Mérida, en cumplimiento de lo dispuesto en el inciso "C" de Ia fraccién IX del articulo 41 de la Ley de Gobierno de los Municipios del
Estado de Yucatan




